
Statutární město Brno
Městská část
Brno-Líšeň

Odbor rozpočtu a financí
Úřadu městské části

Jírova 2, 628 00 Brno

 Název a sídlo  vykazující jednotky :  IČ:

 Statutární město Brno, Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2, 628 00 Brno 44992785

Ukazatele roku 2012

tis. Kč

Číslo Stav

řádku k 31.12.2012

1 daňové příjmy (po konsolidaci) třída 1 22 151,75

2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) třída 2 15 562,46

3 přijaté dotace - finanční vztah položka 4112 + 4212 17 091,00

4 dluhová základna ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 54 805,21

5 úroky položka 5141 1 229,44

6 splátky jistin a dluhopisů položky 8xx2 a 8xx4 9 000,00

7 splátky leasingu položka 5178 0,00

8 dluhová služba ř. 5 + ř. 6 + ř. 7 10 229,44

9 UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY ř. 8 děleno ř. 4 18,67%

Komentář:

Splátky jistin a úroky se vztahují k úvěru na akci "Regenerace bytových domů", který byl čerpán v letech 2002 - 2004.
Dluhová služba byla uhrazena z hospodářského výsledku vedlejší hospodářské činnosti - bytového hospodářství po
zdanění převáděného do příjmů rozpočtu městské části pod položkou 4131, kterou ukazatel dluhové služby nezahrnuje.
Skutečnost na položce 4131 k 31.12.2012 činila 49.115,14 tis. Kč. Při dluhové službě ve výši 10.229,44 tis. Kč tudíž
problém se splácením jistiny a úroků nevznikl.

Ukazatel dluhové služby u městských částí statutárního města Brna nemá téměř žádnou vypovídací schopnost, 
neboť městská část má většinu svých neúčelových příjmů na položce 4121, pod kterou přijímá neúčelovou dotaci z
rozpočtu statutárního města Brna. Položka 4121 však při výpočtu ukazatele není brána v úvahu. 

Výpočet ukazatele dluhové služby
(podle usnesení vlády České republiky č. 346/2004 o regulaci zadluženosti obcí a krajů

pomocí ukazatele dluhové služby)

Název položky Odkaz na rozpočtovou skladbu

Strana 24
Vypracoval:

Ing. Libor Stehlík


	Dluhová služba

